
 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
Area Negoziale 

Servizio Gare – Settore affidamenti e gare di lavori 
Via Balbi,5 16126 Genova 

tel.010/2099401- 5279-51881 email: areanegoziale@pec.unige.it 
 
 
 

AVVISO SUL RISULTATO DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 
 
 

 

OGGETTO: (03/2021) Procedura negoziata, senza pubblicazione di bando, ex art. 63 del d. lgs 

50/2016 per la scelta del contraente cui affidare i ”lavori per l'esecuzione degli impianti di 

rilevazione incendio e di diffusione sonora presso il Monoblocco Anatomico” – CUP 

D34H16001240005 – CIG 8743275AC5 

 

Procedura di aggiudicazione prescelta: Procedura negoziata senza pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 63 
del d.lgs. 50/2016, così come previsto dall’art. 1 comma 2 lett. b) della Legge n. 120 del 11 settembre 
2020, di conversione del Decreto-legge 16 luglio 2020 n. 76, da aggiudicarsi col criterio del minor 
prezzo espresso con ribasso percentuale e determinato mediante ribasso sull’importo dei lavori posto a 
base di gara, ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis del Codice.  
 

Natura ed entità prestazioni, caratteristiche generali dell’opera: Lavori per l'esecuzione degli impianti di 
rilevazione incendio e di diffusione sonora presso il Monoblocco Anatomico – CUP 
D34H16001240005 – CIG 8743275AC5. L'importo complessivo dei lavori a base d’asta è pari a € 
343.541,21 comprensivi di € 10.225,35 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA. 
Il subappalto è ammesso nei limiti previsti dall’art. 105 del Codice. Divisione in lotti: no. 

Data di aggiudicazione dell’appalto: determina di aggiudicazione n. 4128 del 16.07.21. 

Criterio di aggiudicazione dell’appalto: criterio del minor prezzo, espresso con ribasso percentuale e 
determinato sull’importo dei lavori posto a base di gara, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del Codice.  
 
Elenco delle Imprese invitate: 
 

N° RAGIONE SOCIALE C.F. 

1 CACCIARI IMPIANTI SRL 01763351200 

2 CROCCO EMANUELE SRL 00241830108 

3 STM IMPIANTI ELETTRICI SRL UNIPERSONALE 03774880136 

4 IDROTERMICA MERIDIONALE DI MASTANDREA LUIGI MSTLGU48S10E047X 



5 BLITZ ANTINCENDIO SRL 07333290588 

6 MATRAXIA SRL 01726960857 

7 VICA S.R.L. 05038640875 

8 FOMA SERVICE S.R.L. 04683211215 

9 ZUMPANO IMPIANTI SRL 03539930788 

10 ELETTROIDRAULICA SILVI SRL 01906340672 

11 IMEG SRL 07000380019 

12 TEAGNO S.R.L. 04915630018 

13 DERVIT SPA 03708350651 

14 G.R. IMPIANTI S.R.L. 05613240018 

15 TECNO ENGINEERING S.R.L. 07635100014 

16 DEA SRL 08632181213 

17 I.T.EL. SRL 01380580850 

18 
CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE 
A R.L. 

03509710830 

19 G QUADRO SRL 10946740015 

20 CO.M.I. 00750390635 

21 TECNOIMPIANTI PIZZOLORUSSO S.R.L. 06932420729 

22 ELETTRICA CN 6297230721 

23 MARIO RAUCCI RCCMRA60T07F839Z 

24 C.E.M.A. S.R.L. 03242880106 

25 PROGRESSO GROUP S.R.L. 02677140846 

 
 

Elenco delle imprese partecipanti:  
 
 
N.  IMPRESA P.IVA 
1 DERVIT SRL 03708350651 
2 FOMA SERVICE SRL 04683211215 
3 G. QUADRO SRL 10946740015 
4 ATI C.E.M.A SRL/PAOLO BARCHI SRL 03242880106 
5 CROCCO EMANUELE SRL 00241830108 
6 PROGRESSO GROUP SRL 02677140846 
7 ELETTROIDRAULICA SILVI SRL 01906340672 
8 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA’ 

CONSORTILE ARL 
03509710830 

9 TEAGNO SRL 04915630018 
10 ITEL SRL 01380580850 
11 MARIO RAUCCI RCCMRA60T07F839Z 
12 IDROTERMICA MERIDIONALE DI MASTRANDREA LUIGI MSTLGU48S10E47X 
13 GR IMPIANTI SRL 05613240018 
14 TECNO ENGINEERING SRL 07635100014 

 

Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: Impresa CROCCO EMANUELE SRL - P.I 00241830108 con sede 
legale in Via Bobbio 14/3 Scala C - 16137 - Genova 
 
Valore dell’offerta: ribasso percentuale pari a 30,22% sull’importo posto a base di gara. 
 
l’aggiudicataria CROCCO EMANUELE SRL intende ricorrere al subappalto. 
 



 
Procedure di ricorso:  
Ai sensi dell’art. 120 del d.Lgs. 104/2010 e s.m.i. gli atti relativi alla procedura sono impugnabili 
unicamente mediante ricorso al TAR Liguria entro 30 giorni dalla ricezione delle comunicazioni ai sensi 
dell’articolo 76 del d.Lgs. 50/2016, fatta eccezione per il bando, che e impugnabile entro trenta giorni 
dalla pubblicazione, se autonomamente lesivo. 
 
 
 
 IL DIRIGENTE 
 (firmato digitalmente: Dott.ssa Roberta Cicerone) 


